Et magis dicitur partes tripliciter. quod duas sunt partes motus secundum prius et posterius. quedam sunt partes motus secundum extensione per quas motus extenditur ad extensionem mobilis vel subiecti motus. Et quedam sunt partes motus secundum intentionem ex quibus si uelocitas resultat intensio motus. Et infra hoc ponuntur aliquae conclusiones. Prima est quod motus quantum ad partes secundum prius et posterius est successivus patet quia ad uenientem parte posterioris motus corromperit prior. Secunda conclusio est quod tam secundum partem secundum intensio semper gradus est etiam secundum partes extensio uel quantitatibus motus est permanentes patet primo de partibus gradus aliis quia sine partibus graduibus simili componentibus unaz formam nullaz formaz intendi est possibile. De partibus etiam secundum extensio patet quod motus dividit in duas partes ad divisionem motus. Ex isto per se solido ad argumentum. Ad tunc conatur quod aliquis latitudo motus a certo gradu ad non gradum et coepit coequentia et hanc et hoc de latitudine motus cōposita vel resultante ex partibus motus sed et intensione facit hoc sit impossibile de partibus motus secundum prius et posterius. et cum arguitur quod non quis est in infinito ueloxius tamen quod si latitudo dependeret in hora esset alicuius certe uelocitas depeditio illa si in tempore per se subduplicata ad illud esset uelocitas in duplo maior et sic in infinito minori tempore depederetur

istatī hore signata erit i duplo min⁹
reissaz q̄ in p̄cipio ergo in duplo
plus distabat a nō gradū q̄ in p̄ci-
pio. sed p̄portionabilē q̄to aliqđ
plus distat a nō gradū tāto illud est
int̄ēsium ut ostēlū fuit supra ergo te
Tertio p̄cipio tē cōtra eādē tōclōsi
omē arguit sic alio? q̄litati q̄libet
latitudo ē indiuisiblē ergo nō cū il-
ber q̄litatis q̄libet latitudo vel gra-
duis ē in int̄ētū diuisiblē oīis nota. et
anīs arguit sic signetur tota latitudo.
caliditas uniformē difforis a non
gradū usq; ad gradū sūmūz cōntus
medietas int̄ēstor a sūmo gradū ad
mediuz gradū totius illius latitudi-
nis uocet a et arguit sic a et aliq lati-
tudo caliditati et ipm̄ est indiuisibile
ḡ ac oīis nota et aliupū pbac p̄mit
rēdo aliq primū ē q̄ si aliq latitudo
uniformē difforis idplat a certo gra-
du a et inād ad nō gradū grad⁹ q̄
incipit illa latitudo i extremo int̄ēstor est
precise duplus ad gradū mediū illius
totius latitudinis sic uniformē difforis
Ista patet qua gradus a quo incipit
illa latitudo in extremo intensiori ē
precise duplus ad graduz mediuz
illius totius latitudinis sic uniformē dif-
foris Ista p̄z q̄ gradus a quo inci-
pit illa latitudo in extremo int̄ēstor
precise i duplo plus distat a nō gra-
du q̄ gradus mediū Secundo
p̄mitto q̄ quatūcūq; p̄tūz alio?
latitudinis uniformē difforis libi int̄ē
immediataz int̄ēssim⁹ q̄ nō ē i p̄te
int̄ēstor ē reissim⁹ q̄ nō ē i p̄te remis-
siori ei⁹z latitudis illa suppositio
patet ex diffinitiōe latitudis unifor-

mē difforis quā ponunt doctores
s, q̄ latitudo uniformē difforis ē cu-
sus i equi pte subiecti ē. equi latitudo
et cui? q̄rūcūq; priuz libi int̄ē in me-
diataz int̄ēssim⁹ gradus q̄ nō ē
i p̄te int̄ēstor ē reissim⁹ q̄ nō ē
i p̄te reissori tūc arguit sic si a fo-
ret diuisibilē ergo q̄libet p̄s foret di-
uisibilē i p̄ois ad quēlibet graduz
foret i s grad⁹ subduplic⁹. oīis no-
ta ē. i fallitas oīis arguit sic et sic
grad⁹ a q̄o incipit i extremo int̄ēstor
b et grad⁹ mediū totius latitudinis
signata ad quē ē inād a in extremo
reissori. sike i arguit sic in a nullus
ē grad⁹ subduplic⁹ ad b ergo nō ad
quēcūq; gradū a ē signare i eo gra-
du subduplic⁹ oīis nota anīs pbac
q̄ c ē p̄cise subduplic⁹ ad b. sed quilibet
grad⁹ a est int̄ēstor c ergo nullus
grad⁹ b a est subduplic⁹ ad b oīis
noea et maior p̄z p̄ primā suppositi-
onez ga si b ē grad⁹ ad quez i int̄ē
illa latitudo qc. et est mediū grad⁹
igit̄ sed minor pbac q̄ c ē int̄ēssi-
mus grad⁹ qui nō ē i a et p̄ oīis c
nō ē i a nec aliquis eo reissori sed
quocūq; reissori c aliq̄ int̄ēstor est
in a Quarto arguitur contra cor-
relatuz eiusdez cōclastoia. omnis
forma q̄rūcūq; qc Contra ga
tunc omnis forma in se istos grad⁹
actualē cōtineret et sic i omni forma
tali plures essent gradus i actu sed
nunq; ex pluribus in actu sit in actu
unuz ut p̄z p̄ philosophofū septio meta-
physice ergo nulla forma foret una
forma i actu Quinto segē q̄ oīis
forma uēsiblē et esset p̄ se diuisiblē

motus il aliq̄ ei⁹ pars p̄maneret
i plurib⁹ istāib⁹ et p̄ oīis tota illa
latitudo mot⁹ subito depperet et nō
p̄ gradū seu p̄ partē gradualē ant-
gradū Secundo p̄cipialē cōtra
eādē cōclusionē arguit ga ex ipsa se-
q̄e q̄ ad quēlibet gradū signatum
aut signabile i aliq latitudo ē signa-
re gradū subduplic⁹ subq̄ruplic⁹ et
sic int̄ēstor oīis ē falsū ut pbabo
i oīis nota ē expositio. ga q̄ cui?
libet q̄litatis grad⁹ i int̄ētū ē diuisi-
bilē. i fallitas oīis arguit sic ga
ad gradū mediū totius latitudinis
caliditatis null⁹ grad⁹ ē subduplic⁹
ergo te oīis nota et anīs pbac quis
de aliq latitudo uniformē difforis
i extremo int̄ēstor ē statu ad sūmūz
gradū i sit grad⁹ ad quē ē in natur-
ita latitudo i extremo intensiori
termiñata ad sūmūz gradum a et
gradus mediū totius latitudinis
b et gradus subduplic⁹ ad b si hoc
sit posibile sit et et incipiat c uniforme-
riter intendi per totam horam i i
expientez ab instanti presenti sic q̄
in fine sic et gradus sumūz. Isto
posito arguitur sic imp̄ficiēt illā
et c gradus remissim⁹ et totaz
hanc suam remissionem deperdet
ipsum uniformiter per illam horā
ergo in me i to instanti busus ho-
re erit in duplo minus remissus quez
ipse nūc est. et per consequēt la
duplo magis int̄ēsus. oīis nota ē
sed tūc erit c int̄ēstor q̄ ē b gradus
ergo b grad⁹ nō ē duplus ad c. Et
similē arguit de q̄libet alio et q̄ i
medio istāt. horē erit c int̄ēstor b ar-

ga et agret i medietate bore medie-
tētē totius latitudinis inter c et a et p̄
oīis eq̄lē distabat a gradu intensio-
ne. cut lā ē. est i erit b ab a sec grad⁹
eq̄lē distas a. c. et a. ē int̄ēstor b. ga
b eq̄lē distat ab a i nō gradū et p̄
oīis a q̄libet gradū i trinleco minus
distat q̄ ab a. i p̄ oīis omis grad⁹
eq̄lē distas a gradū aliq. ita seco
et ab a min⁹ distat ab a. q̄ bore per
oīis est int̄ēstor. Et ut clarus appa-
reat deducio istius argumenti signat
tota latitudo caliditatis int̄ēstor. dif-
formis a gradū a sicut octo ad non
gradū cui? medius est b ut quātor et
subduplic⁹ ad b sit et sicut duo quo
pos. lo itēdāt et uniformē ad gradū
ut octo p̄ totā horā signata tūc p̄
q̄ i medio illius hore erit c int̄ēs-
or b qđ sic arguit c nūc est ut duo
et uniformiter p̄ horas int̄ēdetur c
ergo i medietate rēportis agret me-
dietatē latitudinis sic excessus inter
octo et duo ḡ ē ut sex et sic i medietatē
te hore agret latitudinez trī gradū
q̄ nō ē in medio instanti hore ba-
babit gradū ut quīque et per oīis
tūc erit c int̄ēstor b m̄z possiblē fui-
rit in principio b esse precise ut qua-
tuor sed forte dices negādo illā
omiam in medio instanti hore erit
in duplo minus reissus ergo in du-
plo int̄ēstor recte sicut nō segrat hoc
ē in duplo min⁹ nigrum q̄ sit in
ergo hoc ē in duplo albū p̄mo
potius legē opositū q̄ si hoc ē in
duplo min⁹ nigrū hoc ē nigrū i p̄
oīis nō ē albū et ita dicas in p̄pōto
Sed hāc r̄iſſioz ar sicut i medio

gradus qui ē i medietate rēssiori et
volunt intelligere q̄ intensissim⁹ us
grad⁹ a quo nō ē cōnoīat medietas
rēssior. Nec aliq̄ ei⁹ p̄s ē rēssim⁹
gradus qui nō ē i medietate rēssi
ori ut exempli grā signata cōta lati
tudine a gradu ut octo ad non grad⁹
vñz cui⁹ medius gradus ē ut quor
p̄z q̄ medius gradus sive ut quor
est intensissim⁹ a quo nō denōit me
dias intensior nec aliqua eius
pars tamq̄ a gradu totali ga q̄libet
tal⁹ nō denōit a gradu rēssiori ol
eq̄lē rēsso sicut ē gradus ut ē mor
n̄ q̄ ille idē gradus sit rēssim⁹ qui
rō ē i medietate rēssior p̄z exponē
do illō suplatūm rēssim⁹ nō q̄ nō ē
Et si ad istū itellectū itel'igāt dēto
res p̄dētā diffinītōē q̄litatis mi
ſoi mītēt difformis ipā n̄ihil arḡit
contra conclusionem. Et ex illō
tamq̄ et fūdamēto patet solutio ad
alud argūmētum quo cōnīcte folie
argui q̄ agens ex rēssiori alerās p̄
fūz vñiformē difformiter quo ad
partez passi equalez latitudinē idu
cit in p̄tētē remotaz sicut i pp̄inqua
in eq̄lē tpe i p̄ oñs eq̄z vñdūt agit
in remota sicut in pp̄inqua ceteris
partibus. et q̄ equalez inducat et c.
patet quia inducat latitudinez vñluz
in eq̄lē tpe subiecti est equal latitu
do patet respōlio quia maior latitu
do inducitur i partē vel medietatem
intensiores q̄ remissiores. et q̄lē
i eq̄lē pte subiecti latitudis vñfor
mit diffōris sit eq̄uis latitudo deter
minat⁹ est ex p̄dētā. Ad q̄tum
principale cū arguitur q̄ tūc omis

form⁹ in se plures gradus actualitē
contineret cōdicitur oñs i oñs. et tu
arguitur q̄ sicut quis ex pluribus in
actu nō sit vñum in actu si ergo sibi
sint plures gradus in actu et ipsi⁹
non sit vna forma in actu. Hic
respondent quida⁹ q̄ ex plurib⁹ ne
in actu fieri vñuz in actu duplicitate
pot̄ ymaginari vel quis ex pluribus
in actu p̄manētibus p̄ se in actu et sic
hoc est impossibile. quia licet ille for
me ex q̄bus resultat illa forma sint
in illa forma actu actualitate p̄tēt
nō tamēt p̄ se actu n̄ sint p̄tes
alterās. Secundū possim⁹ ymag
inari ex pluribus in actu fieri vñz
in actu ipso tamēt non p̄ se manēt
bus. et hoc eūlē possibile. ex dua
bus enī partibus aeril subiectu⁹ cō
gruatis cōpoz vñus aer i⁹ ille p̄tes
n̄ manēt p̄ se in acu 3ra p̄tōtō
bilis ymaginēdū ē de p̄b⁹ gradua
bus et q̄bus resultat forme. Aliē
et melius respōderetur q̄ ex pluribus
i actu fieri vñz actu p̄t̄ itelligi ul
tāq̄ ex p̄t̄ essētisub⁹ vel integrat
bus q̄ p̄tes integrales i q̄litate dicā
tur p̄tes q̄litatim⁹ et i q̄litatibus di
cūtāt p̄tes graduales. Et secundū
hoc ponuntur due cōclusioēs prima
q̄ nō ē possibile ex plurib⁹ in actu
fieri vñz in actu tāq̄ ex p̄b⁹ essen
tiab⁹ p̄z q̄ p̄tes essētales sūt ma
teria et forma et notū est q̄ materia
sēper est in potentia ad formā gene
randa⁹ et non in actu. Secunda
q̄ possibile ē ex plurib⁹ in actu fieri
vñz videlicet actu tāq̄ ex p̄t̄ q̄lē
tarint al gradib⁹ p̄z hoc itelligēt

Et ad sensum p̄ime cōclusioēis hā
dit auctoritas p̄bi allegata vii⁹, me
tha⁹ et ex hoc parz soluto ad argu
mentū. Ad quintaz cu⁹ arguit
tūc enīz forma intēsibilis p̄ se ess̄
divisibilis ac dicendū est q̄ si per se
divisibile intelligēt esse divisibile dis
missioneque non operit sibi rōe subs
tētū vel rāde alterius extētice for
me. oñs est cōcedenda ois enīz for
me est di. lissibilis in partes gradus
les qualitētēs eius subiectū nō est divi
sibile. Et si allegant multe auctor
itates sonates q̄ accidens est divisib
ile p̄ accidentis et non per se lez ad
divisioēs subiecti. Dicendum est q̄
iste auctoritates intelligunt de divi
sione q̄ operit accidens in suas partes
q̄litatis, accidens enīz est q̄tū et ex
celū ad extētione sui subiecti adeq̄tis.

Ad sextam dico q̄ p̄missio ūtū
cū forma nō ē p̄ se causa remissioēs
forme q̄ si p̄ possibile auferant⁹ a
caliditē remissa oēs grad⁹ frigiditā
tis secū coercēt⁹ et n̄ihil ampl⁹ adde
ret ipsa non fieret intētio. q̄ pr̄us.
Hāz causa adeq̄ta et p̄ se remissioēs
forme est ipsa⁹ plus fieri pp̄inqua
nō gradū vel hic partiores partes
graduales nō cōcantes vñz. Et ex b⁹
ad formā arguit⁹ cu⁹ arguit⁹ pone⁹
q̄ a esset medius gradus totus la
titudinis caliditatis sine p̄missione
ūtū vñb⁹ grad⁹ medi⁹ cū p̄missione
medi⁹ gradus sui ūtū admittitur et
negatur q̄ a esset intensius b. Et ad
arguit⁹ ois cā remissioēs a est cas
ta remissioēs b et nō ecōverlo q̄ ce
cere sunt parla ergo b est remissioēs

3. Negatur consequētia q̄ p̄missioē
contrarii non est perse causa remis
sioēs forme sed per accidētēs lez pro
quanto facit corrumpendo aliquem
gradū alteri⁹ contrariū formā ūtū
babere partiores gradus vñz. Et q̄
illa causa est in a et b equalis. Ideo s
et b sunt equalis remissa. Cōtra
secondam conclusionē p̄missioēs
arguitur. quia si non esset vera pro
sibile lez aliquā formam continue
in: cū cuius omnes gradus p̄tēt
acq̄... et manerent cū his qui poste
rinus acq̄uirant⁹ oñs est falsus ut p̄
batur et consequētia tenet per pos
sitionem. Sed falsitas consequētia
arguitur quia ex illo sequitur q̄ si
possible agens finitū in tempore
finito producere formam infinitam
intensius quod est impossibile et cō
sequētia p̄ba⁹ sic et ponat q̄ a si
vñz corpus luminosum uniforme
luminās b partez aeris uniformē
c gradu luminis in d. obstat⁹ q̄ lez
sit p̄t̄ et gestente b ip̄ovet⁹ a uer
sus b per totā horā incipiente a d
obstant⁹ ip̄o acōtinue manēt eq̄lē
intensioēs et arguit⁹ q̄ in fine bore
p̄duxit⁹ a in b lumen infinitū q̄ la su
ne bore erit ita q̄ totū lumen p̄duci
tum ab a in b est ex infinitis lumib⁹
oppositis nō cōcantib⁹ q̄z q̄libet
est intensius lumen p̄ducto in b ab
ip̄o a in instati d ergo in fine bore
erit ita q̄ in b p̄ductū ē ab a lumen
infinitū sequētia tenet quia si in
fine bore foret productum ab a in
b lumen resultans p̄tētē ex duas
bus partibus equalibus c lumen

productio in d' instanti illud lumen foret precise duplum ad lumen productum in d' instanti, et si ex quatuor foret quadroplu et sic in infinitu ergo si in tali instanti infinita lumina quoque quodlibet esset maius illo dato forent producta in b totum aggregatum ex illis foret infinitum malus qd c et per sequens qd aliquod lumen finitum. Et sequitur tunc qd tale lumen foret infinitu et assumptu principale arguit sic, quia in d' instanti productet s. in b lumine c, et in quolibet instanti illius horae post d' producter lumen infinitu sed infinita erunt instantia in illa hora ergo infinita lumina producter in illa hora quoque quodlibet est vel erit infinitus c, et ora illa non nebuntur huius. ut partes ex conclusione ergo in fine illius horae totu aggregatur ex illis lumibus ac. omnia nota et b' p'atur, quia in quolibet instanti post diuinam p'pingus b et cetera sunt parta et a erit equaliter activu ex se, et b erit equaliter receptiu' lumis productibilis ab s, ergo plus continue sufficiet productere de lumine qd prius.

Sed forte dicaret alius qd a omnius producter lumen remanset qd productit in d' instanti, et hoc quia tuus pars sum recipit partem forme productibilis ab agente non est amplius rante latitudinis receptiu' hanc prius fuerat. Ideo omne agens minus et minus de novo producter. Sed omnia banc responsionez arguit, quia si sic legitur in medio instanti horae signata in casu argumenti minus producter de lumine in b qd in aliquo instanti

aliius horae ante instanti mediu' illius horae producterit. Signetur igitur lumen productum ab s in b in medio instanti illius horae quod sit g, tunc vel g est alicuius intentionis, vel infinita remissionis, non est dictu' qd sit infinite remissionis, ut partes quae una forma est talis. Si dicatur qd est certe intensiois, arguit ut prius qd totum lumen productum in isto instanti ab s in b est infinitu, quia in quolibet instanti producter a in b lumine intensius lumine producto in isto instanti, sed infinita fuerunt instantia in ista hora ante illud instantio ergo infinita lumina quoque quodlibet est intensius g fuerit producta in b que simul manent ut prius ergo totum lumen extit in b in hoc instanti est infinitus in celo. Alter huic argu'mento quidam solepnus magister responderet qd argumentoz fundatur super uno falso, scilicet qd datur instantia indubitate in triplex, et hoc non erit, ideo re. Sed hec responsio non evadit ab arguento, quia capiatur lumen productuz ab s in b in prima millesima horae lignata, et arguit ut prius in quilibet parte horae sequente millesimaz pmaz induceret a in b lumen intensius qd in prima millesima eiusdem horae, sed infinita sunt partes in hora lignata ergo infinita inducetur lumina quoque quodlibet erit lucidissimis lumen producto in prima millesima et per sequens totu' aggregatur ex illis erit infinitus in celo.

Secundo p'ncipaliter contra eadem conclusioez, et etiam contra p'mam

arguit qd si vere fiat segitur qd possibile est alias formas esse ei' deez generis quaz una est infinitu' pfectio or illius ois est falsu' et impossibile qd tunc ista esset in infinitu' pfectio et qd se quaz arguit p'mitudo aliquo primo qd p'portio n'bz qd quanto aliquo forma est als ei' deez sp'ci interior tanto sp'ci est ea pfectio p'z qd penes idem b' et gradu' pfectio forme, et eius intensiois, penes remotionem vel distensionem, non gradu. Secundo p'mitudo qd est impossibile aliquo duas formas diversas p' sp'ci esse ei' deez pfectio, et essentia, p'z qd quecumq; sunt eis qd pfectiois cor'ndet ei' deez gradus pfectiois et qd gradus eidem gradus acquirit et alia post sunt et sicut non possunt ergo tales sunt inconpositibiles. non patet qd impossibile est mobile simile esse in termino a quo et in termino ad quem. Quartu' p'ncipaliter arguit sic nisi foret neesse ut tunc forma intenderet p' ad illuc, et illaz p'rtiu'z ad alteraz sed hoc est falsu' quia tunc nulla forma intenderet qd arguit quia nec forma p'cedens nec sequens nec aggregate ex illis, sed omnis forma vel pars forme est aliqd isto ergo re omnia manifeste p'z et ante primo pbatur u' forma vel pars forme p'cedens non intenderet qd aliquid intendi est ipsu'z tunc interius qd ipius prius fuit sed forma p'cedens non fuit iteul' or qd ipsa prius fuit ut nouu' est semper manet in se equalis intensiois, nec forma sequens per idez similis quia forma sequens prius non fuit ideo non fuit intensior qd ipsa prius fuit nec aggregate p'fectioez post qd non fuit prius. Et illud

argumentū clare dedit potēdo q
sit nūc medius instans intensonis for
me et fiat argumentū p̄ isto instanti
Item si forma intendet per additi
onē te sequitur q̄ omne calidū q̄m
cinqz remissū foret produceret p
se caliditatē sumā q̄ est impossibile
et q̄na p̄bat. ponat. n. q̄ a calidū
e gradu caliditatis remissa produc
ret in b e graduz in instanti quod est
p̄ns i continuitate post hoc approxima
tur sicut prius sequitur q̄ itez pote
rit producere in b e graduz calidita
tis q̄d arguitur quis b est equaliter
ut magis suscepitū caliditatis sicut
prius i eq̄liter approximatū b er
go ita potest a agere sicut prius po
terat. ponat ergo q̄ itez predoctor
e. gradū caliditatis et arguit ut pri
us ipsi productio q̄ itez aliū eq̄ e. c.
Inff id p̄ducere et sit deinceps alqz
ad gradū caliditatis sumuz Sed
buit r̄sides q̄ ad hoc q̄ agens si ffi
ciat agere in aliquod passuz aliquā
formā nō sufficit agens sufficere p
ducere illā formā i passū esse recep
tiū illi forme. led oportet cu hoc
q̄ int̄ agens i passū sit dissilitudo
ut contrarietas q̄d non contingit de a
et b cu a induxit in b. c gradū calidi
tatis i sic non excedit argumentum

Sed contra r̄sionē arguit q̄ stat
dno agentia esse omnino similia i tñ
unū intendere reliquum ergo re. q̄na
nota et aūs p̄bat. ponat enim q̄ a
pars acris sit illuminata. c. gradu la
minis i approximatē ipsi a. b lūminis
uniforme c. gradu i p̄z q̄ in appro
ximatione b ad. a. itēdet lumen ipsius

a et tamē. a. et b. sūt uel fuerint pri
us omnino similia ideo re. Item si
re tūc plures gradū forme eiusdem
speciei possent esse simul in eodem
subjecto adequato q̄na est falsuz q̄
tunc infiniti possit esse simul re. q̄na
ultima p̄batur ex modo loquendi
philosophi q̄to phisicorū. s. si duo
corpora possent esse simul pars rati
one tris q̄tuor i sic in infinitum. sed
forte cōd: editor q̄na tēnq̄ necessariū
quis ubiqz est aliquis gradus ibi
infiniti su r̄gradū cu gl̄bet gradū for
me sit in infinitos gradus divisibil
sed hoc soluto bene uadit ad forma
argumenti sed nō ad materiū. q̄na
per argumentū adductuz p̄batur
q̄ sit possibile in eodez subjecto ad
dequate infinitos gradus forme ei
dez speciei esse nō cōmūnates equa
les huic vel illi certo dico recte sicut
philosophus arguit q̄to phisicorū si
falsitas h̄ntis sans patet tūc. v. i nul
la specie qualitatis foret aliqua ma
xima latitudo al cuqz speciei q̄l
tatis totalis latitudo fori et infinita
q̄ nō est rationabile. Item si q̄l
libet forma intendetur per addi
tionem partis ad partem re. sequit
q̄ omnes forme quantuz ad esse re
missum ad intensam h̄ntis eiusdem
rationis. Sequens est falsuz primo
quis motus est aliqua forma inten
sibilis et tamen non intenditur per
additionem partis ad partem et c.
Secundo quia lumen est forma
intensibilis et tamen pars lūminis
prius acquisita non manet cu lumen
de q̄d posterius acquiritur ut patet

In moto locali corporis lucidi tūle
enīz lumen intenditur ad. prius q̄
bus obicitur corpus luminosum et
tamen in nullo puncto manet lumen
prius acquisitus cu lumen posterius
acquisito. ponatur enīz q̄ i insta
ti quod est p̄s obicitur sol b p̄fecto
lettōuz partez. et deinde in moto sole
localiter notū est q̄ nō amplias obi
citur. b. secundū eandem partez et p
ōfis lumen p̄ductuz in b ab illa pte
staz corrūptur cu nō conseruet
lumen nisi q̄ dñs est presentis agen
tis ipsaz p̄ducentis. Ad hoc argu
menta respondet. Et primo ad pri
maz cu arguitur q̄ si conditio est
vera q̄ possibile est aliquaz formā
cōtinuae p̄ aliquod tēpos mēdiū cu
omnes partes seu gradus prius et
quicvis manerent simul cu būs qui
postea acquiruntur cōcedit et cu
arguitur q̄ nō q̄ tunc possibile fo
ret aliquod agens finituz in tēpore
finito p̄ducere formaz infinitaz in
tensive negatur q̄na. et ad argumen
tuze olearios cu p̄batur ponendo q̄
a corpus luminosuz illuminet b p̄tē
acris re. admissib: casas et negat q̄
totuz lumen in fine p̄ductū ab a in
b erit infinituz intensiue et dicis p
babili q̄ hoc q̄na non valer in fine
bore signate erit ita q̄ totuz lumen
p̄ductuz ab a in b est ex istis lumen
minibus p̄ductū et cōpositum nō cō
maniscantes quoq̄ q̄libet est intens
suis e gradu luminis p̄ducto in d in
stanti ergo tūc erit ita q̄ illud lumen
est infinituz intensiue q̄ aūs est possi
bile et cōsequēs impossibile q̄ enim

aūs sit uenīz et possibile in casu pa
ter ponendo q̄ lumen p̄ductuz ab
a in b sit anūformis difforme a ter
to gradu cui medius gradus sit. L
et totuz lumen uniformis difforme
sit g cu. s. est gradus medius tūne
pater q̄ g est p̄cise finituz intensiue
et tamē g infinita lumen i se cōmēt
formalis quoq̄ q̄libet est intensiua
s. q̄ culibet p̄fecto medietatis in
tentioris ipsius g considerat lumen in
suis f. lumen si causa huius est quis
forma et lumen huius modi non red
uctor intensior ex hoc q̄ p̄ducit gra
duz antius forme post gradū in ali
quo subiecto ut oqz conservato nū
ali in eodez adequate coextendēt
Et enīz i manu mea p̄ducitur cali
ditas uniformis ut duo et in parte
sibi immētata p̄ducitur etiam cali
ditas uniformis ut duo non immētata
apparet hoc erit totuz istud subiectū
aggregatus ex istis duabus calidit
tibus p̄ducit intensius caliditatem
productā in manu p̄ se sup̄ta ne no
tum est quia utrumqz est p̄cise ut
duo intensiae Sed si caliditas pro
ducta in parte inmediate manu fa
llit productā in manu et ex ea cu
gradibus f. preexistentibus totum
aggregatum fuisset intensius. Ideo
illa consequētia non valer de for
ma. Sed oportet sic arguere in fi
ne bore signate in casu argumenti
erit ita q̄ totum productum ab a
in b est ex infinitis lumenibus non
communicantibus compositum quo
rum quodlibet est intensius e gradu
producto in d instanti in eodem

subjecto a de quate coextensione ergo
tunc erit illud lumen infinitum et non
valeret omnia sed anima est impossibile et
ad istud intellectum assumebat anima
in argumeto principali ideo ad probati
onez cum arguitur quod illud anima sit pos
sibile et uerum in casu ad intellectum da
tuum nunc quod in quolibet instanti post
ad producere a. in b. lumen intensius
et negatur dicit enim quod nec in dicitur
in instanti alio a. d. producere a. in b.
aliquod lumen secundum se et quod
libet sibi licet bene in quolibet instanti
talis illuminatio habebit aliquod
lumen post productum esse causa tamen
lumen ante illud instantis infinita par
tes precessentes vel fuisse prodic
te. Causa huius est quia non potest
sieri de novo productio lumini in
b. vel alicui suscepibili nisi vel per no
nias presentationes corporis lumini
noli ad susceptum lumen vel econ
tra aut per nouas generationes lumini
noli corporis iuxta suscepitum lumi
nis aut econtra aut per nouas remo
tiones obstatu vel prohibentis illu
minationez. et notioz est quod omnes iste mu
tationes finne successione id oportet
quod omnis illuminatio sit successiva et
non subiecta et sic in nullo in quo podo
citur vel possibile est producere aliquod
lumen vel aliquis gradus lumini se
cundum se et quodlibet sibi producatur
in instanti a hor per naturalem potentiam
Et si arguit contra hoc sic quis nulla
est resistencia in illuminatione et lumina
lumini agit secundum ultimum sue potentie
illuminando ergo videtur quod subito debet
sieri cum ibi sit nulla resistencia probat

quis non est resistencia in aliqua ac
tione vel alterabilis nisi ex parte con
trarietas forme inducendo ad dis
positionem existente in subjecto sed
nulla forma vel dispositio contraria est
lumini ergo ut Sed huic dictatur
negando illud anima sicut et nulla est
resistencia in illuminatione immo omnis
resistencia que regitur in mutatione
qua illuminatio est: quia est in illa i
nnatione. si eni illuminatio consequitur
approximationem corporis luminosi
ad mediuz illuminabile illud idem
quod est resistencia in tali a primatione et
resistencia quae successioz et in tali illu
minatione sicut illuminatio consequitur gene
rationem corporis luminosi de novo il
luminandum quod est resistencia in tali generacione
est resistencia in illa illuminacione sicut illa
resistencia generatione et sic de aliis muta
tionibus ad quas consequitur illuminatio. Et tunc ad probationem quod
dicit arguitur quod non est resistencia ni
si ex parte contrarietas negatur
ut alias demonstratum fuit licet eni
in illuminatione non sit resistencia
per se seu ex parte lumini inducen
di est tamen ibi resistencia deper
secidens sicut pro quanto illuminatio
consequitur mutationem suc
cessivam ut notum est vel aliquod
tale. Et si dictatur quod hoc est con
tra philosophum secundo de ani
ma rbi dicit illuminatio esse sub
iectum dicendum quod philosophus
vel locutus fuit de sub cunctacione
sicut nulli aliquid per accidens res
isteret ipsa illuminatio erit subiecta
et non successiva et hoc est uerum

Et tellexit subiecta et illuminatioz ideo ut
cepibus successioz et hoc uerum est uerum
Et si arguit contra primam glossam quod ex
illa legitur quod si p possibile corpore lumini
nosu subito pfectare medio suscep
to lumini quod tunc subito fieret illumi
natione ponatur ergo quod p supernaturale po
tentia a lumino subito perficitur b medio
deducto quocumque alio ipsestimento et
legitur quod a subito illuminabitur b medium
et cu hoc ponatur quod post primam illumi
nationem ipsius b est: inne p m a move
at versus b. et fiat tunc argumentum o
no ut prius quod post continueretur inducere
in b. lumen intensius quod induxit in prio
instanti illuminatione et p ois totius
lumen producatur in b. in fine erit in illi
tum intensius. Sed hunc dicit cor
dendo primam ois et ois. I. quod si per
possibile perficiatur corporis luminosu
m et admittatur p potentia supernatura
lez quod subito perficiatur b. et quod a. o
tinueretur post p horam mouetur versus b
et negatur quod continueretur post a. inducere
in b. lumen intensius quod induxit in prio
instanti illius horae ut in dicitur gra
et hoc distinguendo lumen de novo p
ducatur secundum se totius et lumine prius in
dicto licet bene uerum sicut quod continueretur
post inducere a aliquo lumene ex quo si
multum cu lumine prius idem resolutabit
lumen intensius quod prius. Et tunc ad p
bationem illius cu arguit superius quia
continueretur et p possibilis passo et
qto agere est possibilis passo et et le
gitimis formis suscepitudo tanto in
tessioz vel pfectioris formam producere
et hoc dicit quod minor est falsus. Et qto
agere ut et hoc distinguendo formam

Et non ponatur totaliter contra p
renunt sed bene uerum est p qto agere
et possibilis passo suscepitudo et tota
lis forma ab ipso pfectio est pfecta
vel pfectior et forma pducta quam
do ipm est remotis certis prius
Et ad istud intellectum ponatur illa eis
ppositio. q agere possibilis ut et rei est
uerum quod quando ut p ut illi quarto et hui
ro dicit equitate pportionis quod tunc
in quata pportione foret agens p
possibilis ut in tanta pportione ponatur
lumen formam pfectiore et ei aliis
luminez agens pallo imediatu p
ducere forma infinita. Sed hui
dentaliter arguit contra dicens fugit
enim dicitur quod non ualeat illa ois hec
forma composta est ex infinitis gradibus
non contantibus quod quilibet est in
seuus hoc certo dato aliquo aliis
certe ueritatis ergo hec forma est in
finita intensitate. Contra haec sic se ba
bet p omni ptes graduales ad for
mas que resolutae ex illis sicut partes
et citratus ad pfectioz ex illis et parti
bus resolutae. Sed omnis et tates
ex infinitis pibus non contantibus
quod est in equibus huius vel illi cui te
date est vel foret infinita legit omnis
forma ex infinitis talibus pibz gra
duibus resoluta foret infinita cum
tates oppositorum dicitur est. Sed
hunc dicit negando illud assumpcioz
et sicut se huius p ois ut ymmo aliquo
tum opposito modo se habent partes
et citratus ad quatenus et graduales
ad formas. Ad hoc enim et forms
reducat inesse p plures gradus op
portet illos in eodem sicut a de quate
D 111

coeredit ut prius decars'uz fuit qz
nisi in eodez situ adequate coeredita
tur forma no redit intēsor. Et op
posito modo se habet de pībus qz
tatiis ad hoc ut pībus qz tatiis ad
dite qz tatiis reddat qz tatiā maiorez
oportet illas qz tatiates esse extra se
in diversis sibibz. si enī tales qz tati
tes penetrarēt se et recipereb̄t in eo
deez sitū no rediderēt qz tatiates malo
rez. ideo illa similitudo no valer pos
simas enī dicere qz non valer illud
argumentū de forma. qz tatiates est ex
infinitis qz tatiibus cōposita huic cer
te date eqzibz et no cōstat. ergo
qz tatiates est infinita qz facis ymz. qz ta
bile est qz affi sit uerū et oīs falsuz
ymz qz deus i:stis qz tatiates
po sibibz crez in eodez sitū. tūc enī
a i: foris uerū et oīs falsū qz tunc
a tarezatu ex illis qz tatiibus foret
pī. i:st finitū. ideo ut illud argueretur
valer et oportere addere qz ille qz tati
tes effet extra se in aliē in diversis
sibibz. qz esēt in eodez sitū ad
eqz. Sed contra hanc r̄sionē ar
guit qz et illa sequēt qz possibile est
aliqz i: formaz esse in duplo intēsio
rez qz ipsa pībus fuit vel in quadra
plo. et tamez illa forma precise ha
bet qz prius habuit qz repugnat
positioni quia ipsa ponit qz forma
est intēsior propter hoc qz habet
plures partes ic. et cōsequētia pro
bat. ponatur enim qz a sit unum
uniformiter calidum gradū calida
tis ut quatuor pedalis quantitatatis
et qz deus ab una medietate ipsius

a auferat omnes grales caliditatis
et ipsas uniformiter contendat gra
dibus alius medietatis quo pos
to sequitur qz illa forma est in du
plo intēsor qz prius fuit quia in eo
deez sitū adequate habet in duplo plus
res qz pībus habuit intēsue eqles
gradui ut quatuor et tam'z ut ex ca
su patet illa forma nulluz ḡduū
habeat quē prius non habuerit. Et
cōsimilis possit pīari qz fieret in qz
druplo intēsor si omnes illi gradū
ponerent in quarta ipsius a. et in ce
tuplo si omes ponereb̄t in cōtēsima
illius. Sed huic dicit qz cōclusio
est cōcedenda nec hoc repugnat po
sitioni quia positio non ponit qz ad
hoc qz quatuor sit intēsor requiri.
qz habeat plures gradus huic certo
equare no cōmu uantes sed qz in
eodē subiecto ac qz habeat aliquē
quaz prius no habuerit et sic est de
forma data hoc enim illa forma
nulluz gradū habeat quē prius no
habuit. habet tamez aliquaz in hoc
subiecto. si in medietate a que prius
no habuit in hoc subiecto. et hoc si
sit ad hoc qz sit intēsor. Et et hoc
legit cōrelarie qz ymaginabile est ali
qua forma sicutaz intēsue fieri infi
nitā intēsue qz tāne de novo nulluz
graduz seget pīz ymaginādo qz ca
liditas ipsi a ponere in subiecto in
dūsibili nullo allo sibi addito pīs
enī tūc fieret infinita qz si ponereb̄t in
medietate a fieret in duplo intēsor si
in qdrupla in qdruplo a sic in infinitā
si ponereb̄t in pītico ic. Sed oportet
qz ymaginabile ē aliquātates cōtēz
equates

eqles illas iue qz qz tates itēsue eq
les addit'z i una illaz e. si intēsor al
tera deducta subtractionē ḡduū ab s
uqz ipaz et noua gradui additione
pīz ymaginādo qz a. i b. sint duo cali
drū uniformia gradu ut qz quor peda
qz tēta i a qz ab una medietate ipsi
a. auferat tota caliditas et coextē
tūr uniformis alii medietati a qz a
qz qz tēta ipsi b tota caliditas ause
rit a ponit in qz tēta ipsi b. unifor
mē. Isto polito pīz qz caliditas qz tēta b. a
medietate a. in principio fuerūt eqles
lasciviae qz ueraqz fuit ut qz quor a ca
lides fuerūt eqles iē iue. qz uera
qz fuit ut qz quor a caliditas fuerūt
eqles intēsue libi addit'z qz caliditas
iā qz tēta b. a. medietas a. fuerūt eq
les ut pīz et tamē in fine caliditas qz
tēta b. est in qz druplo intēsor qz prius
fuit a medietate a. in qz druplo intēsor
a. in principio fuerūt eqles ergo cali
ditas b. erit in fine in duplo intēsor
caliditate a. ic. Et si dicat qz hoc est
cōtra anā cōz animi cōceptiōz. si
oīs eqlibz ac dicit qz illa cōis animi
cōceptio si debet uniuersalit̄ ēē vera
debet intelligi ceteris pībus qualitē
noī est in pīposito. Plures alie cō
cluīōes possent cōsiderari ex dicti a. in solu
tione illius argumenti a pīte ipsiā elici
as. Ad secundū pī nō pale cū argu
tetur qz possibile esset esse formas
et dē ge. ieris re-cōcedit. oīa qz nū
notū e. i enī qz homo et animus sunt
i diuidus diuersaz sicutz eiusdem gene
ris a tamē homo est i infinitū pfectior
simo qz plusqz in duplo plusqz in qz
druplo a sic in infinitā qz tācūqz enī

augeret alii i: in sua pfectioē māz
attungeret pfectioē bolus. Et dīz
arguit qz no qz tūc illa forma qz illa
in infinitū esset pfectior esset infinitē
perfectionis negat. oīa. Sed argu
mētū bene ualeret si forme illle essent
cōfidoz rationis recte licet no segē
corpus infinitū excedit. Itēa ergo
corpus est infinitū et causa est qz
linea et corpus noū tāne emēdē tratio
nis specifica ergo si in infinitū ange
r. t. lines in sua dimēsione no fieret
equalis alcui corpori. Sed illud
argumentū bene ualeret pēc corpore
quocuqz demonstrato. si quod cer
pus est infinitū. Et ita pproportio
nabilit̄ dicenduz est de cōfidoz tradi
viduis diuersaz spēciez sicut dītū
est de corpore et linea. Et si erga
star cōtra sic si corpus esset pale in
duplo māsus linea ipsiā esset alioz
tuū si in qz druplo in qz druplo māsus
et sic in infinitū ergo si ipsiā foret
in infinitū māsus ipsum foret in
finitem. Huic dicit negat oī illud
ans. si corpus foret pale in duplo
māsus ymmo si foret aliquātū pīso
ret pfectioē dupliāz ad linea ipsiā no
esset corpus. Secundo illud cor
pus non foret aliquātū. si enī all
quod est corpus in infinitū estma
sus linea. Sed contra hanc respo
nsionem arguitur quātū si ipsa sit bona
sequitur qz homo et animus essent
equalis perfectionis cōmūs oppo
tūm pōnt responsio et consequē
tia arguitur quātū hi infinitū al
ius est pfectior māsus

alia densitatio[n]e inf se s[un]t eq[ua]lis in illa ergo homo et alius sunt eq[ua]lis p[er]fectionis. It[em] p[ro]p[ter]ez arguit q[uod] si corpus in isti excedit linea q[uod] cor pus est e[st]e linea q[uod] caput et corpus q[uod] in infinitu[m] est maius b[ea]t[er] linea et ad ymaginacione s[un]t c[on] linea aliq[ue] infinita tunc arguit q[uod] a corpore et c[on] linea s[un]t eq[ua]lia. q[uod] it[em] a q[uod] c[on] infinitu[m] excedeat b[ea]t[er] et p[er]fectio in infinitu[m] ergo a et c[on] sunt eq[ua]lia. It[em] segn[er] q[uod] superficies linea et p[ar]t[es] s[un]t eq[ua]lia q[uod] est impossibile et o[mn]is arguit q[uod] p[ar]t[es] ratu[m] excedeant superficies a corpore sicut linea ab ead[e] uel p[ar]t[es] ergo ic. o[mn]is nota et a[li]us p[er] p[ar]t[es] q[uod] t[er]tu[m] superficies q[uod] linea et q[uod] p[ar]t[es] in infinitu[m] excedeant a corpore.

It[em] non plus deus esset p[er]fect or alius q[uod] homo q[uod] est fallu[m] ga[ve] homo et d[omi]ni essent eq[ua]les in p[er]fectione et o[mn]is tenet q[uod] ita in infinitu[m] homo est p[er]fect or alius sicut deus. Ad hec r[esponde]tur primo ad primu[m] cu[m] arguit segn[er] q[uod] hominem et alium essent eq[ua]lis p[er]fectionis negat o[mn]is et ad probacione cu[m] arguit q[uod] alii sunt est in infinitu[m] p[er]fector musca et pale in insu[m]tu homo est p[er]fector ea de[re]z ergo homo et alius sunt eq[ua]lis p[er]fectionis negat o[mn]is et cu[m] arguit q[uod] quorūcu[m]q[ue] duo p[er] ad cu[m] ic. Huic dicit q[uod] quorūcu[m]q[ue] duo r[ati]o ad tertiu[m] est ead[e] p[ro]portionem nūla lis ut dupla uel tripla vel aliqua b[ea]t[er] modi q[uod] illa inf se s[un]t eq[ua]lia. sicut no[n] oportet no[n] eni[m] est necessariu[m] q[uod] si aliquis excedeat aliquod tertiu[m] ultra omnem p[ro]portionem nūla[re] q[uod] i la[re] sunt eq[ua]lia nota est eni[m] q[uod] corpus et superficies erunt linea et tam nūla[re]q[ue]

Illo[rum] excedeat p[ar]t[es] vel linea ultra omnes p[ro]portiones nūla[re] sed ad hoc ut aliqua excedentia sit et omne nūla[re] p[ro]portionem sicut eq[ua]lis oportet q[uod] excessus arismetria lib[er]tate q[uod] duo excedunt illud tertiu[m] sicut equales excessus respectu illius terciu[m] q[uod] non est de homine et alio respectu musce homo enim excedeat muscas p[er]fectiones suas que est maior p[er]fectio one alii qua alius excedeant muscas similiiter licet non in aliis p[ro]portionae nūla[re] corpus excedeat linea et p[ar]t[es] q[uod] superficies tam[en] bene maiori excedeant q[uod] corpus excedeat p[ar]t[es] p[ro]portione dimiciones et superficies p[er]tine per duas. Et per idem p[er]missio ad secundu[m] ga[ve] licet a corpore no[n] plus excedeant b[ea]t[er] linea q[uod] linea excedeant eand[e] et hoc secundu[m] p[ro]portiones geometricas uel nūla[re] non sequit[ur] tam[en] q[uod] a et c[on] sunt eq[ua]lia q[uod] excedunt b[ea]t[er] linea no[n] sunt eq[ua]les. Ad tertiu[m] cu[m] arguitur q[uod] superficies linea et p[ar]t[es] sunt eq[ua]lia negat o[mn]is q[uod] no[n] per eq[ua]les excedeant. Sed contra hoc arguitur q[uod] excedeant alii excedeant linea et superficies a corpore ergo ic. o[mn]is rehet et assi[mp]t[er]at q[uod] solo excedeat corpus t[er]tu[m] linea q[uod] superficies ergo ic. Et per idem arguit contra alias solutio[n]es duas p[ro]positio[n]es q[uod] alius et musca sunt eq[ua]lis p[er]fectionis q[uod] excessus quo homo excedeat muscam est idem uel eq[ua]lis excessui quo homo excedeat alius sicut alius et musca sunt eq[ua]lis p[er]fectionis o[mn]is nota est erratione ho[m]i]ni excedeat muscam p[er] suam p[er]fectionem et p[er]esse p[er] illa

excedeat alius ex quo ic. Huic dicit negando consequentia illius codicis excedeat corporis superficie et linea a[li]i q[uod] equaliter ad hanc enim codicis excessu excedeant linea et superficies ic. Ille tam[en] excessus est maior excessus respectu linea q[uod] respectu superficie quia linea excedeat per duas dimensiones et superficies p[er]tine per duas. Et consimiliter dicitur ad aliud cu[m] arguitur q[uod] alii et musca sunt eq[ua]lia perfectionis quia licet codicis excessu excedeant musca et alius ab homine perfectione tam[en] bonus et maior excessus respectu linea q[uod] respectu alii. Ad quartum cu[m] arguitur q[uod] tunc no[n] plus deus et huic dicitur concedendo o[mn]is et co[nd]equens ad hunc intellectu[m] q[uod] no[n] in maiori p[ro]portione numerali deus est p[er]fectior alio q[uod] homo. sed istud no[n] arguit q[uod] deus et homo sunt eq[ua]lis p[er]fectionis ut declaratur est. Sed contra hoc arguo sic. quia excessus quo deus excedeant alius no[n] est maior excessus respectu alii q[uod] respectu hominis ergo homo et alius in p[er]fectione excedeant a deo eq[ua]liter et p[er] o[mn]is sunt eq[ua]les p[er]fectionis. o[mn]is nota et a[li]us p[er] respectu numeri isto[rum] illo[rum] est excessus infinitus ic. Sed hunc dicit negando illius o[mn]is excessus quo deus ic. Igitur alius et homo sunt eq[ua]lis p[er]fectionis. sed arguitur usleret si ille foret finit[us] excessus sicut etiam demod stratis dno[rum] corporib[us] leqlib[us] ut a. et b. et sit a dupl[us] ad b[ea]t[er] q[uod] licet uno corp[us] istu[m] no[n] maiori excedeant excessu excedeant a. q[uod] b[ea]t[er] nūla[re]q[ue] illo[rum] excedeat excessu

¶ prius fuit sed nulla forma sit u[er]o si
eri potest intensior. q[uod] prius fuit er-
go nulla forma intenditur. Dicitur
q[uod] an si est distinguendus po-
test enim duplex est dicit aliquid inten-
di, quia vel subjectum vel terminati-
vum. Et illud dicitur n[on] e[st] subjectum
intendi quod subjectum in se recipit
per formam. Et illud est subjectum q[uod]
aliter est ut sic nulla forma intendit
sed solum subiectum uicem uel remittit
q[uod] isto modo q[uod]libet q[uod] intendit sit
intellitus q[uod] prius fuit. Sed alio
modo est intentione est illud per intentiones
productae sine q[uod] est intentionis et
sic sola forma intendit q[uod] in intentione
formae non productae nisi forma et sic ex-
piendo aliquod intendit non q[uod]libet q[uod]
intendit sit intentionis q[uod] ipsu[m] prius fuit
et sic negat illud an si. q[uod] id est ali-
quid intendit et fieri intellitus q[uod] prius fuit.
Sed contra hanc rationem erga-
tur q[uod]quid angere, eodem modo
quo angere fit malus q[uod] prius erga-
si forma aliquo modo angere eo mo-
do fit maior uel intensior q[uod] prius fa-
it. Itē quodlibet q[uod] monet manet
idez in fine a quo et in fine ad op[er]e
motus sed omne q[uod] angemet vel in-
tendit monet ergo re. Ad primū
negat illud an si q[uod] forma angere vel
intendit intentione in primo sui esse et
tamē non prius fuit. Ad secundū si
nullif negatur illud an si de eo q[uod] an-
getur vel monetur terminatio vel
aliter potest dicit q[uod] non omne quod
angetur vel intenditur monetur sed
solum quod angetur vel intenditur
subjectum moveri dicitur. Alter

potest responderi ad argumentū prin-
cipale q[uod] secundum iei ueritatem
nulla forma intenditur vel remittit
per formam nec hoc repugnat
positioni. Sed si aliquando dicet
q[uod] forma intenditur hoc improprie-
tatum est, et posuit ad illum in-
tellectum sicut subiectum sit inter-
ius per formam. Sed contra hoc
arguitur, quia possibile est una[us] for-
mam alia esse intentionem vel remis-
sionem ergo possibile est unam for-
mam intendi vel remitti consequen-
tia nota est et si ueruptum posuit
est supra. Dicitur negando
consequentiam sicut nec sequitur
possible est aliquod tempus esse
minus vel minus alio ergo possi-
ble est aliquod tempus augmentari
vel diminuiri.

Excellentissimi physici et medici Ia-
cobi forliviensis tractatus de inuen-
tione et remissione formarum fel-
ter explicat